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har ogsaa den amerikansk-britiske Fælleszone i Tyskland 
sluttet sig til Ordningen. Overenskomsten indeholder en 
Bestemmelse om, at ethvert Land kan deltage i Kompensa- 
tionsordningen som 홢lejlighedsvis Medlem" (occasional 
member), saaledes at der i hvert enkelt Tilfælde kræves Sam- 
tykke fra Landets Side for, at Modregning kan finde Sted. 
England, Norge, Sverige, Portugal, Østrig, Grækenland, den 
franske Okkupationszone i Tyskland og Danmark har sluttet 
sig til Ordningen paa dette Grundlag. 

Endelig har der i Tilslutning til Konferencen i Paris 
været afholdt forskellige Møder om Arbejd skraftspøigs- 
maalet, herunder i Særdeleshed om Spørgsmaalet om Over- 
førsel af Arbejdskraft fra Lande med Overskud til Lande med 
Knaphed paa Arbejdskraft. Efter Aftale mellem en Række 
Lande er der i Rom nedsat en Komité til Varetagelse af 
forskellige Funktioner i denne Forbindelse. Danmark, hvis 
Interesse i Indvandring af fremmed Arbejdskraft eller Ud- 
vandring af dansk Arbejdskraft er ringe, følger Spørgs- 
maalets Behandling, men er ikke Medlem af nævnte Komité. 

3. Vedtagelsen af Loven om Hjælp til Europas økonomiske 
Genopbygning om Undertegnelsen af Konventionen om euro- 

pæislc økonomisk Samarbejde. 
Efter at Rapporten var blevet gjort til Genstand for 

Undersøgelse og kritisk Gennemgang i den amerikanske 
Administration og i forskellige af den amerikanske Regering 
nedsatte Komiteer, forelagde Præsident Truman den 19. De- 
cember 1947 for Kongressen Lovforslaget om økonomisk 
Hjælp til Europa. Lovforslaget blev med visse Ændringer 
vedtaget den 3. April 1948 af Kongressen og samme Dag 
underskrevet af Præsidenten. Ifølge Loven kan der i det 
første Aar efter dens Ikrafttræden ydes en Bistand til det 
europæiske Genopbygningsprograms Gennemførelse paa 
5,3 Milliardei Dollars. Den endelige Bevilling af disse Midler 
vil dog finde Sted ved særlig Lov. 

Forinden Lovens Vedtagelse havde den britiske og den 
franske Udenrigsminister under Hensyn til Marshall-Hjæl- 


